
Diário Oficial

Município
de Guapiaçu

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição 466



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Guapiaçu, conforme Lei Municipal 2.001, de 31 de janeiro de 2017

MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU

PODER EXECUTIVO DE GUAPIAÇU	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 4
Aviso de Licitação	 4



Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU Ano IV | Edição 466

PODER EXECUTIVO DE GUAPIAÇU

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 21.840
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

EXONERA SERVIDOR DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES, PREFEITA 
DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU-SP, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:-

ART. 1º- Exonerar a partir de 24.11.2021, Sr. Thomas 
Carvalho Ramos Loureiro, RG: 35.582.927-5, funcionário 
municipal lotado no cargo de Assessor Jurídico, provimento 
em comissão, nomeado através da Portaria Municipal nº 
21.725 de 01.10.2021.

ART. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, aos 24 de novembro de 
2021.

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES

PREFEITA MUNICIPAL

Registrado no livro próprio e publicado na forma de estilo 
no local de costume na mesma data.

GIOVANI ANGELO FAVARIN

AGENTE ADMINISTRATIVO

PORTARIA N.º 21.841
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES,  PREFEITA    
DO MUNICÍPIO  DE GUAPIAÇU-SP,  usando de suas    
atribuições  legais;

CONCEDE a Sra. Nathalia Conti Rocha Orlandini, RG: 
40.596.420-1, funcionária municipal lotada no cargo de 
Fisioterapeuta, 15 (quinze) dias consecutivos de férias a que 
faz jus, em descanso, contados a partir de 24.11.2021. Férias 
referente ao período aquisitivo de 01/12/2019 a 30/11/2020.

Recebeu 1/3 em pecúnia das férias acima.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, 24 de novembro de 
2021.

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES

PREFEITA MUNICIPAL

Registrado  no  livro  próprio e publicado  na forma  de estilo  

no local de costume  na  mesma data.

GIOVANI ANGELO FAVARIN

AGENTE ADMINISTRATIVO

PORTARIA N.º 21.842
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES, PREFEITA 
DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU-SP,     usando    de   suas    
atribuições   legais;

Considerando o requerimento da funcionária municipal 
Sra. Vera Lucia Perozini Fonçato, e atendendo o disposto na 
legislação vigente.

R  E  S  O  L  V  E :-

ART. 1º- Conceder a Sra. Vera Lucia Perozini Fonçato, 
RG: 10.639.983-4, funcionária municipal lotada no cargo de 
Professor III – Português, 10 (dez) dias de Licença Prêmio a 
que faz jus, em descanso, contados a partir de 25.11.2021, 
sendo que 42 (quarenta e dois) dias já foram concedidos 
conforme portarias nº 17.099 de 23.08.2017, nº 18.318 de 
16.10.2018, 18.356 de 31.10.2018 e 19.450 de 23.09.2019, 
restando 38 (trinta e oito) dias para concessão oportuna.

ART. 2º- Licença Prêmio referente ao quinquênio de 
trabalhos prestados no período de 15.02.2011 a 13.02.2016.

ART. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, 25 de novembro de 
2021.

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES

PREFEITA  MUNICIPAL

Registrado  no  livro  próprio e publicado  na forma  de estilo  
no local de costume  na  mesma data.

GIOVANI ANGELO FAVARIN

AGENTE  ADMINISTRATIVO

PORTARIA N.º 21.843
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES, PREFEITA 
DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU-SP,     usando    de   suas    
atribuições   legais;

Considerando o requerimento da funcionária municipal 
Sra. Eliane de Fátima Lischovstski, e atendendo o disposto na 
legislação vigente.

R  E  S  O  L  V  E :-

ART. 1º- Conceder a Sra. Eliane de Fátima Lischovstski, 
RG: 29.245.810-1, funcionária municipal lotada no cargo de 
Monitor de Educação Infantil, 10 (dez) dias de Licença Prêmio 
a que faz jus, em descanso, contados a partir de 26.11.2021, 
sendo que 80 (oitenta) dias já foram concedidos conforme 



Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU Ano IV | Edição 466

portarias nº 16.089 de 03.10.2016, nº 16.175 de 22.11.2016, 
nº 18.155 de 15.08.2018 e nº 19.581 de 08.11.2019.

ART. 2º- Licença Prêmio referente ao quinquênio de 
trabalhos prestados no período de 04.02.2010 a 02.02.2015.

ART. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, 26 de novembro de 
2021.

LUCIANI CRISTINA MARTINELLI GIMENES

PREFEITA  MUNICIPAL

Registrado  no  livro  próprio e publicado  na forma  de estilo  
no local de costume  na  mesma data.

GIOVANI ANGELO FAVARIN

AGENTE  ADMINISTRATIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO (PRESENCIAL)
A Prefeitura Municipal de Guapiaçu torna público aos 

interessados a realização do Pregão Presencial nº 098/2021 e 
objeto do Processo nº 0153/2021.

TIPO: Menor preço global.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a 
contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de engenharia topográfica, para levantamento 
planialtimétrico cadastral (LEPAC), realizando todos os 
levantamentos e apresentando todos os documentos técnicos 
necessários para regularização do loteamento nos moldes 
da Lei 13.465/2.017 e posteriores alterações, no loteamento 
denominado sem nome definido, conhecido entre outros 
nomes por São João Boiadeira, Matrícula 59.208 do 1º ORI, 
localizado neste município, conforme as especificações e 
quantidades descritas no Termo de Referência em anexo ao 
presente Edital.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 15 de 
dezembro de 2021, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Guapiaçu.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 01/dezembro/2021, 
das 08:00 horas às 17:00 horas, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Guapiaçu, sito na Avenida Abrahão 
José de Lima, nº 572, Centro, Guapiaçu – SP, Cep: 15.110-
000.

DATA: 01/dezembro/2021

PREGOEIRO: Leandro Mariano da Silva


	PODER EXECUTIVO DE GUAPIAÇU
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-12-01T19:40:34-0300
	Publicação Oficial do Município




